- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和６年３月28日（木） 13時00分 ～ 14時45分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員

本部長、警務部長、生活安全部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信

部長、首席監察官、総務室長、警察学校長

第３ 議事の概要

１ 議題事項

(1) 青森県公安委員会の権限に属する事務の専決等に関する規程等の一部を改正

する規程の制定について

警務部長から、青森県公安委員会の権限に属する事務の専決等に関する規程

等の一部を改正する規程の制定について説明があり、原案どおり決裁した。

２ 報告事項

(1) 県議会の開催状況について

警務部長から、「２月21日に開催された文教公安委員会では、特殊詐欺被害

の防止、交通事故の抑止対策、警察職員の男性育児休業取得及び警察職員の

ワークライフバランスとメンタルヘルス対策に関する質疑があり、本部長及び

担当部長が答弁した」旨の報告があった。

委員から、「県議会の質疑は、県民の関心が高い内容であるので、しっかり

と対応していただきたい。」旨の発言があった。

(2) 令和６年２月中の苦情取扱状況及び感謝事例の紹介について

警務部長から、令和６年２月中の苦情取扱状況についての報告及び感謝事例

の紹介があった。

委員から、「感謝事例について、警察官を志す若者をはじめ県民の皆様に紹

介していただきたい。」旨の発言があった。

《決裁・報告等》

○ ストーカー行為等の規制等に関する法律に基づく禁止命令等について

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

以 上